

PRESUPUESTOS PARCIALES

PRESUPUESTOS PARCIALES

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO CAPITULO 1 REPOBLACIÓN				
RP0027	<p>Apert. hoyo 60x60x60 c/retroaraña, pdte.> 30%, dens.> 700 ud/ha.</p> <p>Apertura mecanizada de un hoyo de 60 x 60 x 60 cm aproximadamente, con retroaraña, en terrenos sueltos o de tránsito, con pendiente superior al 30%, y hasta donde ésta lo permita. Densidad superior a 700 hoyos por hectárea.</p>	3.500,00	1,33	4.655,00
RP0086	<p>Km. Subsolado lineal, prof.> 50 cm, pdte: 20-30%, s. tránsito.</p> <p>Preparación de 1 Km. de terreno mediante subsolado con ripper de tres vástagos a una profundidad mayor de 50 cm, en suelos de tránsito con pendientes comprendidas entre el 20 y el 30%.</p>	94,70	93,60	8.863,92
RP0111	<p>Distrib.1000 plantas band. (env.> 250 c.c.), dist.< 500 m, pdte.< 50%.</p> <p>Distribución en el monte de 1000 plantas en bandeja (contenedor o envase termoformado o rígido con capacidad > 250 cc.), a una distancia menor de 500 m, en terrenos con pendiente inferior al 50%.</p>	39,93	14,13	564,21
RP0158	<p>Plantación 1000 plantas band. (> 250 cc) s/ prep. mecanizada.p<30 %</p> <p>Plantación manual de un millar de plantas en bandeja (envase rígido o termoformado con volumen > 250 cc.), en suelos preparados mecánicamente en pendientes inferiores al 30%. No se incluye el precio de la planta, el transporte, ni la distribución de la misma en el tajo.</p>	39,93	253,67	10.129,04
AM0370	<p>CF. Juniperus phoenicia (L.), en contenedor 0,10/0,20 m de altura</p> <p>CF. Juniperus phoenicia (L.), en contenedor 0,10/0,20 m de altura</p>	399,00	1,88	750,12
AM0463	<p>CF. Pinus halepensis (Mill.), 0,10/0,20 m de altura en contenedor de 200 cc.</p> <p>CF. Pinus halepensis (Mill.), 0,10/0,20 m de altura en contenedor de 200 cc.</p>	31.942,00	0,30	9.582,60
AM0940	<p>FR. Quercus ilex (Lam.), 0,10/0,20 m de altura en contenedor de 300 cc</p> <p>FR. Quercus ilex (Lam.), 0,10/0,20 m de altura en contenedor de 300 cc</p>	5.989,00	0,45	2.695,05
AM1018	<p>FR. Sorbus domestica (L.), raíz desnuda 0,10/0,20 m de altura</p> <p>FR. Sorbus domestica (L.), raíz desnuda 0,10/0,20 m de altura</p>	799,00	0,94	751,06
AM0757	<p>FR. Celtis australis (L.), con cepellón 0,25/0,30 m de perímetro normal</p> <p>FR. Celtis australis (L.), con cepellón 0,25/0,30 m de perímetro normal</p>	799,00	0,53	423,47

PRESUPUESTOS PARCIALES

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
RP0173	Colocación de 1000 tubos invernadero protector. Colocación de 1000 tubos invernadero protectores biodegradables de hasta 60 cm de altura, destinados a la protección de planta en repoblaciones. El trabajo incluye el entutorado mediante varillas de 10 mm de diámetro. No se incluye el precio del tubo y demás accesorios, ni el transporte de los mismos al tajo.	7,59	413,12	3.135,58
TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 1.....				41.550,05

PRESUPUESTOS PARCIALES

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO CAPÍTULO 2 INFRAESTRUCTURAS ACCESO				
ET0056	M3 de excavación y transporte en terreno tránsito, d<10 m M3 de excavación en desmonte, con medios mecánicos y transporte a terraplén o caballero en terreno de tránsito, hasta una distancia máxima de 10 m, con lámina.	4.496,07	1,01	4.541,03
CF0012	MI. refino y planeo del camino con apertura de cunetas, en t. franco. MI de refino y planeo del camino con la correspondiente apertura de cunetas, con pendiente 1:1 en el talud exterior y 2:1 en el interior y con una profundidad máxima de 40 cm El movimiento de tierras es, exclusivamente, el correspondiente a la actuación normal de la motoniveladora. Este precio corresponde a una anchura máxima de camino de 5 m entre aristas interiores de cunetas, en terreno franco, incluidas herramientas y medios auxiliares.	8.753,67	0,54	4.726,98
RD0003	Eliminación mecánica de la vegetación arbustiva de una Ha. d. alta Eliminación de la vegetación arbustiva de una Ha., mediante bulldozer, en terrenos sin piedras gruesas ni tocones, y con densidad de vegetación alta.	3,87	233,99	905,54
TOTAL CAPÍTULO CAPÍTULO 2.....				10.173,55

PRESUPUESTOS PARCIALES

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO CAPITULO 3 SEGURIDAD Y SALUD				
SS0076	Ud. Casco de seguridad para uso normal fabricado en plástico, homologado CE Ud. Casco de seguridad para uso normal, fabricado en material plástico, con arnés y sudadera, homologado por la CE	3,00	3,45	10,35
SS0079	Ud. Gafas antipolvo montura polivinilo y visor de policarbonato, homologadas CE Ud. Gafas antipolvo con montura de polivinilo de sujeción graduable y visor de policarbonato, homologadas por la CE	3,00	3,45	10,35
SS0136	H. formación específica en materia de seguridad y salud H. de formación específica en materia de seguridad y salud, según los riesgos previsibles en la obra	3,00	76,43	229,29
SS0138	Ud.de reconocimiento médico obligatorio en obra. Ud. de reconocimiento médico obligatorio, efectuado a los trabajadores al comienzo de la obra o transcurrido un año desde el reconocimiento inicial.	3,00	54,29	162,87
SS0116	Ud. Par zapatos de suela con refuerzo antideslizante, homologados por la CE Ud. de par de zapatos de suela con refuerzo antideslizante, homologados por la CE	3,00	25,07	75,21
SS0088	Ud. Par guantes de protección de cuero para uso general homologados por la CE Ud. de par de guantes de protección de cuero para uso general, homologados por la CE	3,00	3,77	11,31
SS0034	Ud. Maletín botiquin primeros auxilios, totalmente equipado. Ud. de maletín botiquin primeros auxilios, totalmente equipado.	1,00	102,68	102,68
SS0069	Ud. Ropa de trabajo de algodón de una pieza (mono o buzo) Ud. de ropa de trabajo de algodón de una pieza (mono o buzo), con bolsillos y cierres de cremallera homologado por la CE	3,00	19,99	59,97
SS0045	M. cordón de balizamiento de plástico pintado en rojo y blanco M. de cordón de balizamiento de plástico pintado en rojo y blanco, incluso colocación, herramientas y medios auxiliares.	10,00	4,06	40,60
SS0071	Ud. Traje impermeable de dos piezas, homologado CE Ud. de traje impermeable de dos piezas, compuesto por chaquetón con capucha y complemento pantalón, homologado por la CE	3,00	16,23	48,69
TOTAL CAPÍTULO CAPITULO 3.....				751,32
TOTAL.....				52.474,92